
Vzduch je
a) směs zbytků toho, co vydechují živočichové a rostliny
b) směs různých plynů (třeba kyslíku, dusíku a oxidu uhličitého)
c) tvořen molekulami, které nic neváží a nejsou vidět 

Vítr vzniká
a) protože nad mořem se voda vypařuje, stoupá vzhůru a vzduch je těžší
b) protože Slunce zahřívá Zemi a teplý vzduch je lehčí a stoupá vzhůru
c) protože v noci se Země ochlazuje a studený vzduch klesá a vytlačuje teplý

Síla větru se dnes používá
a) na přečerpávání vody
b) na mletí mouky
c) na výrobu elektrické energie

Vzduch obklopuje Zemi do výšky
a) 1 000 km
b) 10 000 km
c) 5 000 km

Druhů zvířat, která se umí pohybovat ve vzduchu je
a) 8 500
b) 500
c) 2 358

Princip létání spočívá
a) ve tvaru křídel, která jsou prohnutá a působí vztlak a vír
b) v síle motoru a rychlosti pohybu
c) ve velikosti, speciálním tvaru a váze trupu

Vzduch umožňuje život  
    a dává do pohybu



Duch svatý je přirovnáván ke větru
a) protože ho také stvořil Bůh
b) protože také není vidět, ale je vidět to, co působí
c) protože je lehký a vznáší se

O Letnicích popsali Ježíšovi učedníci Ducha svatého jako 
a) když se žene prudký vichr, který naplnil celý dům, kde byli
b) když se žene prudký vítr, který fouká tak silně, že zhasne plameny ohně
c) když se zvedne lehký vánek a přinese vůni z nedalekých polí za městem

Kromě větru se Duch svatý zobrazuje také jako
a) hvězda
b) kříž
c) holubice

Duch svatý je 
a) jeden
b) každý člověk má svého Ducha svatého
c) ve třech osobách

Církev si připomíná událost seslání Ducha svatého 
a) každý první týden v červnu
b) Slavností Seslání Ducha svatého, která je 50 dnů po Velikonocích
c) každý rok 28. května

Darů Ducha svatého je celkem
a) 10 (moudrost, rozumnost, vědění, rada, láska, zbožnost, bázeň, pokora, odevzdanost)
b) 7 (moudrost, rozumnost, vědění, rada, láska, zbožnost, bázeň)
c) 8 (moudrost, rozumnost, vědění, rada, láska, zbožnost, bázeň, pokora)

Boží duch je jako vítr...


	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Off
	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off
	Zaškrtávací pole19: Off
	Zaškrtávací pole20: Off
	Zaškrtávací pole21: Off
	Zaškrtávací pole22: Off
	Zaškrtávací pole23: Off
	Zaškrtávací pole24: Off
	Zaškrtávací pole25: Off
	Zaškrtávací pole26: Off
	Zaškrtávací pole27: Off
	Zaškrtávací pole28: Off
	Zaškrtávací pole29: Off
	Zaškrtávací pole30: Off
	Zaškrtávací pole31: Off
	Zaškrtávací pole32: Off
	Zaškrtávací pole33: Off
	Zaškrtávací pole34: Off
	Zaškrtávací pole35: Off
	Zaškrtávací pole36: Off


